Ad 2dum. Iam ex notorietate publica tum ex lectione baptismalium tum ex 
communi patria scio ipsum natum fuisse in Hungaria, in comitatu Unguariensi, 
loco Bensatina44 vocato.

Ad 3tium. Ex iisdem literis baptismalibus et ex notita parentum ipsius scio 
natum fuisse ex legitimo matrimonio, atque honestis catholicisque parentibus.

Ad 4tum. Ex dictis baptismalibus constat mihi ipsum natum esse anno 
millesimo septingentesimo trigesimo secundo.

(fol. 5r) Ad 5tum. Ex authentico testimonio quod ipsemet produxi scio eum 
promotum fuisse ad omnes ordines inclusive ad praesbiteratum a pie defuncto 
Michaele Manuele Olsavski episcopo Rossensi vicario apostolico Munkacsiensi45 
quod testimonium est46 sub dato diei 2dae Septembris anno Domini 1756.

Ad 6tum. Audivi et vidi eum in ecclesiasticis functionibus et exercitio ordinum 
susceptorum diu versatum. In susceptione sacramentorum frequentem et 
devotum.

Ad 7mum. Observavi etiam ex conversatione frequentiori eundem simper 
catholice vixisse et in fidei puritate permansisse nihilque contrarium unquam 
audivi.

Ad 8mum. Scio etiam praeditum esse innocentia vitae bonisque moribus, 
bona item conversatione, et famae esse. Idque tum ex propria experientia, tum 
ex constanti auditu.

Ad 9num. Testis fui eum muneribus suis gravitate prudentia usuque rerum 
functum fuisse.

Ad10mum. Insignitum esse aliquo gradu in jure canonico vel in sacra 
theologia nunquam audivi. Eum tamen Tyrnaviae in seminario generali sex annos 
iuri canonico et theologiae tali cum fructu vacasse intellexi ut omniam judicio ea 
doctrina polleat quae in episcopo requiritur ut alios docere queat.

Ad 11mum. Scio eum fuisse parochum in oppido Haidonicali Dorog47 vocato 
et functum esse munere archidiaconi binorum comitatuum Sabocs48 et Sathmar 
ubi tam quoad doctrinam quam prudentiam integritatem ac mores ita praegessit 
ac meruerit ad altiora nempe ad canonicatum et archidiaconatum cathedralis 
ecclesiae Munkacsiensis promoveri, et subinde sede vacante episcopali ad 
vicariatum generalem uti docent instrumenta a me ipso producta.

Ad 12mum. Quamvis eundem jam ab undecim annis personaliter noscam 
nullum tamen ab eodem aut scandalum circa fidem mores et doctrina datum esse 
aut aliquot corporis ac animi vitio aliove canonico impedimento teneri quominus 
(fol. 5v) ad episcopatum promoveri posuit nihilque simile audivi.

44 sic!
45 Áthúzva: dato
46 sic!
47 Hajdúdorog
48 sic!

Bacsinszky András munkácsi püspökké való kinevezése

bacsinszky_2014_veghseo_melléklet.indd   77 2014.04.09.   23:58:28